
 
Matěj Benda * 1991 Nitra 
uchvátil porotu a diváky Talentmánie svým výjime čným 
hlasem. Jak řekl režisér a porotce Zden ěk Troška, 
mužů s tímto hlasovým rozsahem ubývá, p řesn ěji je 
jich velmi málo.  Z historie je známý p říb ěh p ěvce 
Farinnelliho, který  byl v d ětském v ěku  chirurgicky 
ošet řen tzv. kastrací, aby mohl  zpívat také vysoké 
tóny. Díky tomu se stal velmi žádaným a vyhledávaný m 
sólistou.  
 
Matěj Benda  studuje gymnázium Sv. Cyrila a Metod ěje 
v Nit ře. Sou časn ě se osmým rokem v ěnuje studiu 
sólového zp ěvu  ve t říd ě Jána Konárka na Základní 
umělecké škole Rosinského v Nit ře. 
A jak p řišel na to, že  je obda řen tímto hlasovým 
rozsahem?  
Před t řemi lety, kdy už byl po mutaci, narazil p ři 
serfování na internetu na nahrávku jednoho 
francouzského kontratenora. 
 Tento styl ho uchvátil natolik, že si nahrávku 
poušt ěl stále dokola a zkoušel hlas  p ěvce napodobit. 
Aniž sám tušil,  uv ědomil si, že je obda řen n ěčím 
výjime čným .  A tak krom ě  barytonových skladeb  se 
začal v ěnovat také studiu  d ěl ur čených 
kontratenor ům. Tento hlasový rozsah se stal jeho 
prioritou a  chce ho studovat  na n ěkteré speciální 
zahrani ční škole, která se v ěnuje tomuto p ěveckému 
oboru.   
Matěj je p řesv ědčený, že je to velký dar od boha. 
V jeho rodin ě se totiž nevyskytoval žádný hudebník. I 
když , jak víme,  v Čechách žila velmi známá hudební 
rodina Bendových, ale dle Mat ěje je to jen shoda 
jmen. 
 


